TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS

PORTARIA Nº 006/2016

O CORREGEDOR-GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais estabelecidas na Lei Orgânica, Regimento
Interno (RITCE), e

considerando que a realização de Correições é atribuição da Corregedoria-Geral,
conforme estabelecido na Resolução Nº 008/2015, art. 3º, inciso I;

considerando que o objetivo é contribuir para melhoria do desempenho e
aperfeiçoamento dos processos de trabalho das unidades do Tribunal de Contas,

RESOLVE

Art. 1º Designar as servidoras: Estela Maria de Carvalho, Polyane Vieira Meireles
e Maria Cristina Torres Silva de Sousa, para compor a Comissão de Correição, cujo trabalho será
desenvolvido no Serviço de Análise Prévia de Editais e Licitação, a realizar-se no período de
01/8/2016 a 31/8/2016, com a finalidade de verificar a regularidade dos serviços, os
procedimentos de trabalho à luz de boas práticas da Administração Pública, da Resolução nº
005/2015 e outros documentos afins, a correta e tempestiva utilização dos sistemas
informatizados necessários à realização das atividades, bem como, identificar os aspectos
específicos que interfiram no desempenho das tarefas da unidade, para que, juntamente com o
gestor da área, sejam encontradas soluções para sanar problemas, caso sejam detectados.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Corregedor-Geral do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE
GOIÁS, em Goiânia, 28 de julho de 2016.

Conselheiro Celmar Rech

Corregedor-Geral

Este texto não substitui o publicado no Diário Eletrônico de Contas - Ano - V - Número 107, em 28 de julho de 2016.